
 
ORIGINALE 

  N. 50 del Reg. Delib. 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

___________ 
 

OGGETTO: Nomina responsabile ufficio tecnico e tecnico manutentivo. 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 L’anno duemiladiciassette (2017) il giorno   uno   del  mese  di   giugno   alle ore   18,15 

 

nella sala comunale, in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

MARCHIOL GUIDO - Sindaco X  

MOLARO DARIO ROMANO - Assessore X  

MARCHIOL PAOLO - Assessore X  

TOSCANI LISA - Assessore X  

MIZZA DONATELLO - Assessore X  

 

 Assiste alla seduta il dott. VAZZAZ ALFREDO Segretario Comunale. 

 

Il sig.  MARCHIOL GUIDO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione. 



Oggetto: Nomina responsabile ufficio tecnico e tecnico manutentivo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con decorrenza 01.06.2017 è vacante in dotazione organica il posto di titolare di posizione 

organizzativa responsabile dell’area tecnica e tecnico manutentiva; 

 

CONSTATATA l’urgente necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del settore 

tecnico, per consentire il regolare svolgimento delle attività e l’espletamento degli adempimenti dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 53 co. 23 della L. 23/12/2000 n. 388 (Finanziaria 2001) e s.m.i., che prevede che gli Enti Locali 

con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono 

adottare disposizioni regolamentari e organizzative anche in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2, 3 

e 4 del D. Lgs. 29/1993 e dall’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, attribuendo ai componenti dell’organo 

esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 

gestionale; 

 

VISTO che l’art.29 comma 4 della legge 28.12.2001 n. 448 ha modificato l’art.53, comma 23, della legge n. 

388 del 23.12.2000 estendendo ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la facoltà di attribuire ai 

componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche 

di natura tecnica gestionale ed eliminando la disposizione in base alla quale deve essere riscontrata e 

dimostrata la mancanza non rimediabile di figure professionali idonee nell’ambito dei dipendenti; 

 

RITENUTO, quindi, opportuno,  per ragioni inerenti la funzionalità dell’organizzazione amministrativa ed al 

fine di garantire un regolare svolgimento delle attività amministrative in stretta coerenza con le disposizioni 

di legge, avvalersi della facoltà prevista dalla normativa sopra richiamata di assegnare la responsabilità 

dell’Ufficio Tecnico comunale (comprendente Area Tecnica/Tecnico/Manutentiva) all’Assessore e Vice 

Sindaco con delega ai Lavori Pubblici, Manutenzioni, Attività Produttive, Assistenza Sociale, Sig. Molaro 

Dario Romano, componente della Giunta Comunale del Comune Lusevera; 

 

PRESO atto della disponibilità dichiarata in seduta ad assumere tale responsabilità da parte dell’Assessore 

sopra citato; 

 

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il  parere di cui al combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente 

alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

 
1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 

2. Di attribuire, coerentemente alla volontà del Sindaco ed alla disponibilità dichiarata dell’Assessore 

Vice Sindaco e per le motivazioni indicate in premessa, all’Assessore e Vice Sindaco Molaro Dario 

Romano, componente della Giunta del Comune di Lusevera, la responsabilità dell’Ufficio Tecnico 

comunale (comprendente Area Tecnica/Tecnico/Manutentiva) con decorrenza immediata e fino a 

revoca del presente provvedimento; 

 

3. Di prendere atto che nessun compenso e/o indennità aggiuntiva saranno corrisposti per lo 

svolgimento dell’incarico; 



4. Di stabilire che l’Assessore e Vice Sindaco Molaro Dario Romano, quale titolare di Posizione 

Organizzativa, sarà sostituito, nei casi di assenza, dal Segretario Comunale in relazione alle sue 

competenze; 

 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime espressa nei modi di legge, la presente delibera, 

immediatamente esecutiva sensi dell’art 1 – comma 19 – della L.R. 21/2003 e successive modifiche. 

 

PARERE TECNICO (art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267): Favorevole 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Alfredo Vazzaz 

 

 

 

 

PARERE CONTABILE (art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267): NON DOVUTO 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

       cav. Guido Marchiol         dott. Alfredo Vazzaz 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

L’IMPIEGATO INCARICATO ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data 06.06.2017 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06/06/2017 al  21/06/2017 

 

 
 

 

addì,  06.06.2017       L’IMPIEGATO INCARICATO 

 

          C. Clemente 

 

______________________________________________________________________________________  

ESECUTIVITA’ 

 

X La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni il 01.06.2017 

 

 La presente delibera è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - 

della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche 

 


